BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỤC TIN HỌC HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /THH-CPĐT
V/v hướng dẫn mô hình tổng thể, yêu cầu

chức năng, tính năng của Trung tâm giám

sát, điều hành thông minh cấp tỉnh, cấp bộ

(phiên bản 1.0)

Hà Nội, ngày        tháng 9 năm 2020

Kính gửi:

- Các bộ, cơ quan ngang Bộ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Triển khai Quyết định số 950/QĐ-TTg ngày 01/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ

Phê duyệt Đề án phát triển đô thị thông minh bền vững Việt Nam giai đoạn 2018 – 2025

và định hướng đến năm 2030, trong thời gian qua, tại một số Bộ, ngành, địa phương trong

cả nước đã và đang triển khai xây dựng Trung tâm Giám sát, điều hành thông minh (viết

tắt là TTGSĐH).

Việc triển khai TTGSĐH là vấn đề mới, nhằm đảm bảo tính đồng bộ, tránh đầu tư

dàn trải và lãng phí, Cục Tin học hóa ban hành văn bản Hướng dẫn mô hình tổng thể, yêu

cầu chức năng, tính năng của Trung tâm giám sát, điều hành thông minh cấp tỉnh, cấp bộ

(phiên bản 1.0) để Quý Cơ quan áp dụng phù hợp với điều kiện thực tế trong quá trình

triển khai (Hướng dẫn ban hành tại Phụ lục kèm theo).

Trong quá trình triển khai áp dụng, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị Quý Cơ

quan phản ánh về Cục Tin học hóa để được hỗ trợ, giải đáp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Nguyễn Huy Dũng (để b/c);

- Lưu: VT, CPĐT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Công Anh

		2021-03-03T08:54:26+0700
	Đỗ Công Anh

		2021-03-03T09:18:43+0700

		2021-03-03T09:18:43+0700

		2021-03-03T09:18:43+0700